

Tarnowo Podgórne, dnia 10.08.2009 r.

BOP.3411-68/09

WSZYSCY WYKONAWCY

Dot. przetargu nieograniczonego
na świadczenie usług telefonii komórkowej, bezprzewodowego dostępu do Internetu wraz z dostawą modemów
oraz komórkowych aparatów telefonicznych

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiamy treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby koszty nielimitowanych krajowych połączeń głosowych pomiędzy zakupionymi telefonami (sieć firmowa) były wliczone w opłatę abonamentową?

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby koszty minimum darmowych sms'ów były wliczone w opłatę abonamentową?

Odpowiedź 2

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usługi nie wymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy będą taryfikowane zgodnie z „Cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla taryfy przedstawionej przez Wykonawcę?

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

str. 3 pkt II

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie sekundowe oraz odsłuchiwanie poczty głosowej obowiązywało w połączeniach krajowych? W przypadku połączeń w roamingu, świadczonych w sieciach obcych operatorów, taryfikacja będzie wynikała z zasad rozliczeń stosowanych przez danego operatora zagranicznego.

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

str. 3 pkt VI

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby płatność za fakturę nastąpiła w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź 5

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

str. 3 pkt II

Zamawiający w pkt II SIWZ wymaga aby po stronie Wykonawcy leżało dokonanie wszelkich formalności związanych z rozwiązaniem dotychczasowych umów i przeniesieniem numerów od dotychczasowego operatora. Prosimy o doprecyzowanie tego punktu, w taki sposób że Zamawiający udzieli Wykonawcy wszelkiego niezbędnego wsparcia w tym zakresie, a w szczególności udzieli wykonawcy stosownego umocowania do działania w imieniu Zamawiającego

Odpowiedź 6

Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego umocowania do działania w jego imieniu.

Pytanie 7

Prosimy o doprecyzowanie, ile numerów ma przejąć i zachować Wykonawca. Czy ma to być 38 numerów, czy 49 numerów (38 numerów abonamentowych + 11 numerów Internetu bezprzewodowego)?

Odpowiedź 7

38 numerów abonenckich + 11 numerów Internetu bezprzewodowego.

Pytanie 8

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, informacja o aktualnym Wykonawcy

Zamawiający w SIWZ, a w szczególności w Rozdziale 3 "Opis Przedmiotu Zamówienia" nie podał w jakiej sieci działają posiadane numery abonamentowe oraz na jaki okres posiadają zawarte umowy u obecnego operatora.

W związku z powyższym bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i przedstawienie wykazu czy inaczej specyfikacji poszczególnych numerów telefonicznych z podaniem takich danych jak: aktualny operator, data do kiedy obowiązuje obecna umowa, informacja czy dany numer telefoniczny ma być przeniesiony do nowego operatora oraz jaka ma być dedykowana dla danego numeru telefonicznego grupa abonamentu (A, B lub C) ?

W uzasadnieniu informuję, że takie zestawienie pozwoli Wykonawcy oszacować czynniki kosztowe i przychodowe kontraktu, określić jego opłacalność i zapewni łączną wycenę oferty przetargowej na maksymalnie korzystnych dla Zamawiającego warunkach kontraktu. Brak takiego zestawienia uniemożliwia określenie opłacalności dla Wykonawcy, uniemożliwiając tym samym przystąpienie do niniejszego postępowania przetargowego.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie przygotowuje wykazu poszczególnych numerów telefonicznych. Zdaniem Zamawiającego nie jest to konieczne do przygotowania oferty.

Pytanie 9

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, dot. Zadania 2

Zamawiający przedstawił w SIWZ m.in. wymagania dotyczące modemów bezprzewodowego dostępu do sieci Internet w standardzie USB i określił: - transmisja danych min 7,2 Mbps

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę tego zapisu ponieważ prędkość 7,2 Mbps, określona jako minimalna jest możliwa do uzyskania tylko w specyficznych - laboratoryjnych - warunkach, gdyż jest to prędkość maksymalna, na jaką pozwala technologia HSDPA stosowana w sieci Wykonawcy?

Wykonawca wnosi o zmianę niniejszego zapisu na: zapewnienie urządzeń zdolnych do obsługi technologii HSDPA z prędkością odbierania danych maksymalnie 7,2 Mbps.

Informuję, że urządzenia dostępne w sieciach komórkowych różnych wykonawców pozwalają osiągnąć taką prędkość tylko przy odbieraniu danych, a co ważniejsze jest to uzależnione od wielu warunków, jako że sieć GSM (czyli sieć radiowa) jest "organizmem żywym", gdzie prędkości uzależnione są od obciążenia sieci, odległości od najbliższego nadajnika, ilości osób korzystających w danym momencie z usługi itd.

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. VI, tj. „Warunki rozliczenia”

Zamawiający w w/w miejscu SIWZ zamiesił zapis mówiący, że płatność nastąpi przelewem w terminie 14 dni licząc od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT.

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględni w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne z późniejszymi zmianami, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

3.1. Zwracam się więc do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telefonii komórkowej opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

3.2. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji SIWZ i zmianę zapisów SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. VI, tj. „Warunki rozliczenia” tak, aby termin płatności faktury został określony na 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

3.3. Jeśli Zamawiający nie akceptuje zmiany zapisów SIWZ proponowanej przez Wykonawcę w pkt. 3.2. niniejszego pisma, zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza zapisanie w umowie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę z tym zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie do doręczania faktury na co najmniej 14 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Odpowiedź 10

3.1. Zamawiający wyraża zgodę.

3.2. Zamawiający wyraża zgodę.

3.3. Nie dotyczy.

Pytanie 11

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 4, tj. „Zamówienia uzupełniające”

4.1. Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ, przez podanie jaką ilość numerów telefonicznych, telefonów komórkowych lub modemów bezprzewodowego dostępu do sieci Internet przewiduje zakupić Zamawiający jako zamówienia uzupełniające oraz w jakim terminie takie zamówienia miałyby być zrealizowane?

4.2. Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ, czy umowy dla dosprzedawanych numerów telefonicznych (czy inaczej kart SIM) i terminali mają być liczone indywidualnie i na jaki okres zawierane, np. na 12 lub 24 miesiące, czy może umowy te mają odpowiadać długości umowy podstawowej?

Odpowiedź 11

4.1 i 4.2

Zgodnie z art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający ma prawo udzielenia, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu wykonawcy usług lub robót budowlanych zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niż 50 % wartości zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień, jeżeli zamówienie podstawowe zostało udzielone w trybie przetargu nieograniczonego lub ograniczonego, a zamówienie uzupełniające było przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z przedmiotem zamówienia podstawowego.

Pytanie 12

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 6, tj. „Termin Realizacji Zamówienia”

5.1. Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ, przez szczerdółowe wyjaśnienie zapisu: czy okres 12 miesięcy należy liczyć od daty aktywacji numerów telefonicznych czyli inaczej od uruchomienia kart SIM w sieci Wykonawcy, czy może od daty przeniesienia numeracji do sieci Wykonawcy?

5.2. Bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie, jak Wykonawca powinien rozpatrywać przypadek, jeżeli poszczególne numery telefoniczne będą miały różne okresy obowiązywania aktualnych umów w sieci obecnego operatora? Czy oznacza to iż każdy z tych numerów telefonicznych będzie miał inny okres trwania umowy liczony indywidualnie dla danego numeru, tak aby termin zakończenia świadczenia usług dla wszystkich numerów telefonicznych przypadł dokładnie za 12 miesięcy ?

5.3. W nawiązaniu do powyższych zapytań dotyczących SIWZ, Rozdział 6, tj. „Termin Realizacji Zamówienia”, bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie kiedy i w jakiej formie Zamawiający spodziewa się dostawy sprzętu (terminali) i kart SIM ?

Inaczej: czy wszystkie karty SIM, telefony i modemy mają zostać dostarczone Zamawiającemu w jednym terminie, czy sukcesywnie w miarę uruchamiania kolejnych kart SIM w sieci wybranego w niniejszym przetargu Wykonawcy, czy może w terminach aktywacji poszczególnych kart SIM, lub może w momencie przeniesienia numeru do sieci Wykonawcy wybranego w niniejszym przetargu?

Odpowiedź 12

5.1. Okres 12 miesięcy należy liczyć od daty przeniesienia numeracji do sieci Wykonawcy.

5.2. Wszystkie umowy kończą się w tym samym terminie.

5.3. Wszystkie karty SIM, telefony i modemy mają zostać dostarczone zamawiającemu w jednym terminie.

Pytanie 13

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 20, tj. „Istotne postanowienia umowy”

6.1. Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ przez wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zawarcie głównej umowy dotyczącej realizacji zamówienia tzw. Umowy przetargowej na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę i zaakceptowanym po uzgodnieniach przez Zamawiającego, do której załącznikami będą dla każdego numeru abonenckiego aktywowanego w ramach wykonania Umowy przetargowej, zawierane oddzielne Umowy o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych z ewentualnym przeniesieniem przydzielonego numeru, z uwzględnieniem terminu realizacji zamówienia ?

W celu głębszego wyjaśnienia informuję, że w Umowie przetargowej zamieszczony zostanie zapis, że wybrany w przetargu Wykonawca (Operator) dokona przeniesienia i aktywacji numerów przydzielonych przez dotychczasowego operatora zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 czerwca 2009 r. w

sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz.U. Nr 97, poz. 810), ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne (Dz.U z 2004r., Nr 171, poz. 1800 ze zm.) oraz zgodnie z procedurami i regulaminami Operatora powstałymi na podstawie powyższych przepisów, z ewentualnymi zmianami wynikającymi z Umowy przetargowej. Zamawiający wyrazi zaś zgodę na zachowanie okresów wypowiedzenia obowiązujących u dotychczasowego operatora, z którym Zamawiający ma obecnie podpisane umowy.

Jednocześnie informuję, że Umowa o Świadczenie Usług Telekomunikacyjnych stosowana przez Wykonawcę będzie spełniała wymogi określone w ustawie z dnia 16.07.2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 ze zm.), a w szczególności wymogi zapisane w art. 56 tej ustawy. Wykonawca zakłada również, że każda z umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych będzie odpowiadać postanowieniom umowy przetargowej, w tym m.in. co do okresu obowiązywania.

6.2. Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza również wprowadzenie do Umowy przetargowej następującego zapisu:

„W sprawach które nie zostały uregulowane w niniejszej Umowie, mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i akty wykonawcze do tej ustawy, przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne i akty wykonawcze do tej ustawy, przepisy Regulaminu Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych w sieci Wykonawcy, a w sprawach tam nie unormowanych przepisy Kodeksu Cywilnego.”?

Odpowiedź 13

6.1. Zamawiający nie dopuszcza aby do umowy przetargowej załącznikami były oddzielne umowy dla każdego numeru abonenckiego. Zamawiający nie wyraża zgody na umieszczenie w umowie zapisu, w którym: „*wyraża zgodę na zachowanie okresów wypowiedzenia obowiązujących u dotychczasowego operatora, z którym Zamawiający ma obecnie podpisane umowy*”.

6.2. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

Zapytanie dot. SIWZ, dot. usług nie wymienionych w Formularzu Ofertowym

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy wyraża zgodę, aby usługi nie wymienione w Formularzu Ofertowym taryfikowane były przez Wykonawcę zgodnie z aktualnie obowiązująca taryfą biznesową w sieci Wykonawcy, np. w najniższym biznesowym planie taryfowym ?

Odpowiedź 14

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Zapytanie dot. SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. IV, dot. gwarancji

Uprzejmie informuję, że gwarantem sprzętu telekomunikacyjnego jest jego producent. Gwarancje producentów terminali w przypadku telefonów obejmują z reguły 24 miesiące, jednak baterie i ładowarki są objęte gwarancjami 6 miesięcznymi, a inne akcesoria są objęte gwarancjami 12 miesięcznymi, przy czym nośniki pamięci np. karty Micro SD są z reguły objęte gwarancją 90 dniową.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów SIWZ, Rozdział 3, tj. „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. IV, dot. gwarancji w następujący sposób:

„Gwarancja na przedmiot zamówienia udzielona będzie na ogólnych warunkach określonych przez producenta, przy czym zapewniona zostanie minimum 12 miesięczna gwarancja od daty zakupu na otrzymane terminale telefoniczne i modemy, gwarancja 6 miesięczna na baterie i ładowarki, a na inne akcesoria gwarancja 12 miesięczna, przy czym nośniki pamięci np. karty Micro SD objęte będą gwarancją 90 dniową” ?

Odpowiedź 15

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Zapytanie dot. Formularza Ofertowego i Oświadczeń Wykonawcy.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie w/w formularzy w formie elektronicznej, najlepiej w pliku Word na swojej stronie www lub przesłanie ich na adres email Wykonawcy podany w niniejszym piśmie w celu rzetelnego i czytelnego dla Zamawiającego przygotowania oferty przetargowej?

Odpowiedź 16

Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej formularz ofertowy.

Pytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania wszelkich formalności związanych z rozwiązaniem dotychczasowych umów i przeniesieniem numerów od dotychczasowego operatora? W myśl ustawy z dnia 6 lipca b.r. dotyczącej przenoszalności numerów Wykonawca nie jest w stanie dokonać formalności bez stosownego pełnomocnictwa.

Odpowiedź 17

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego umocowania do działania w jego imieniu.

Pytanie 18

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu o bezpłatnym taryfikowaniu rozmów co sekundę tylko na Tereniu kraju? W myśl regulacji Unii Europejskiej obowiązującej od 1 lipca b.r. połączenia międzynarodowe i w roamingu są inaczej taryfikowane niż połączenia głosowe na terenie kraju.

Odpowiedź 18

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19

Czy spełnieniem warunku zapisanego w pkt 3.III dotyczącym bezpłatnej możliwości sprawdzenia własnego rachunku przez danego użytkownika, będzie możliwość sprawdzania wykorzystania pakietu wartościowego za pośrednictwem strony internetowej poprzez udostępnioną Zamawiającemu przez Wykonawcę aplikację? Istnieje możliwość ustalenia powiadomień SMS-em o wykorzystaniu określonej (zadanej przez administratora – Klienta) wartości kwotowej lub procentowej jednak niezależnie od interwału czasowego (SMS jest wysyłany w chwili przekroczenia ustalonego poziomu). Niniejsza aplikacja pozwala na bieżąco monitorować poziom wykorzystania abonamentów.

Odpowiedź 19

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu dotyczącego udzielenia Zamawiającemu gwarancji (pkt 3.IV)? Gwarancja producenta udzielana jest jedynie na sprzęt, a nie na usługi, które SA przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź 20

Zapis dotyczy gwarancji na sprzęt.

Pytanie 21

Czy spełnieniem warunku dotyczącego zapisu w pkt 3.VI, iż okresem rozliczeniowym będzie okres nie dłuższy niż 1 miesiąc, będzie cykl rozliczeniowy równy liczbie dni miesiąca kalendarzowego?

Odpowiedź 21

Cykl rozliczeniowy równy liczbie dni miesiąca kalendarzowego.

Pytanie 22

Czy Zamawiający w odniesieniu do pkt 3.VI i zapisu o terminie płatności: 14 dni od otrzymania faktury, zgadza się na wyznaczenie dłuższego terminu płatności, liczonego od momentu wystawienia faktury? Zgodnie z art.19 ust.4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o VAT (Dz. U. nr 54, poz.535 ze zm.) obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury i od tej daty powinien być liczony termin płatności faktury.

Odpowiedź 22

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury.

Pytanie 23

Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu dotyczącego oferty:

„Oświadczam, iż powyższa cena uwzględnia wszystkie koszty wykonania przedmiotu zamówienia określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia”?

W tabeli w ofercie podane zostaną jedynie ceny jednostkowe, a nie wartości umowy. Nie można zatem złożyć takiego oświadczenia.

Odpowiedź 23

Ceny jednostkowe powinny zawierać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia. Faktyczna wartość umowy wynikać będzie z cen abonamentów i ewentualnych przekroczeń limitów w poszczególnych grupach abonamentowych.

WÓJTA GMINY
Tarnowo Podgórne
Tadeusz Czajka